www.AdoptSMT.com - Catalog Dediprog Automated IC Programming E
Schablonendruck & Lot-Preforms
WE KEEP YOUR PRODUCTION RUNNING
Katalog Schablonendruck & Lot-Preforms - www.AdoptSMT.com - Seite 2
Unsere Preise senden wir Ihnen gerne auf Anfrage: info@adoptsmt.com Unsere Preise senden wir Ihnen gerne auf Anfrage: info@adoptsmt.com
SCHABLONENDRUCKER
AUSRÜSTUNG
DRUCKER

Stk.
per Rolle
EUR
per Rolle
AD-PF1-0402-1-10000
SAC305
0402 0,50mm
(0,020")
Papier
10.000
auf
Anfrage
AD-PF1-0402-2-10000
Mindestbestellmenge: 10 Rollen 0402 0,30mm
(0,012“) 10.000
AD-PF1-0603-1-4000 0603 0,80mm
(0,032")
Blister
4.000
AD-PF1-0805-1-4000
0805
0,76mm
(0,030") 4.000
AD-PF1-0805-2-4000 1,00mm
(0,040") 4.000
AD-PF1-0805-3-3000 1,27mm
(0,050") 3.000
AD-PF1-1206-1-2000 1206 1,6mm
(0,063“) 2.000
AD-PF1-1306-1-4000 1306 0,8mm
(0,03“) Papier 4.000
AD-PF1-D2001-1-5000 Scheibe
Ø 5 mm (0.2“)
0,2mm
(0,01“) Blister 5.000
AD-PF2-0402-1-10000
Mindestbestellmenge: 10 Rollen
Sn62Pb36Ag2
0402 0,50mm
(0,020“) Papier 10.000
AD-PF2-0603-1-4000 0603 0,79mm
(0,031") Blister 4.000
AD-PF3-0402-1-10000
SAC387
0402 0,50mm
(0,020“) Papier 10.000
AD-PF3-0603-1-4000 0603 0,80mm
(0,032“) Blister 4.000
AD-PF4-0402-1-10000
Sn96.5Ag3.5
0402 0.50mm
(0.020“) Papier 10,000
AD-PF4-0603-1-4000 0603 0.80mm
(0.032“)
Blister
4.000
AD-PF4-0805-1-4000
0805
0.76mm
(0.030“) 4.000
AD-PF4-0805-2-4000 1.0mm
(0.040“) 4.000
AD-PF4-0805-3-3000 1.27mm
(0.050“) 3.000
AD-PF4-1206-1-2000 1206 1.6mm
(0.063“) 2.000
NEU
Katalog Schablonendruck & Lot-Preforms - www.AdoptSMT.com - Seite 6
Unsere Preise senden wir Ihnen gerne auf Anfrage: info@adoptsmt.com Unsere Preise senden wir Ihnen gerne auf Anfrage: info@adoptsmt.com

mm
Länge
m
Kern-
material
Kern ID
mm
Breite
mm 1+ Rolle
1+
Karton
10+
Kartons
AdoptSMT Premium Reinigungsrollen für DEK Drucker
Papier: Typ 1, 68g/m2, hydraulisch verfilztes Vliesgewebe. Kern: 4 Kerben an einer Seite
AD-SCR-DE1-300-11 300 11 Plastik 20 530 35
auf Anfrage
AD-SCR-DE1-350-10 350 10 Plastik 20 530 40
AD-SCR-DE1-350-11 350 11 Plastik 20 530 35
AD-SCR-DE1-400-11 400 11 Plastik 20 530 35
AD-SCR-DE1-450-11 450 11 Plastik 20 530 35
AD-SCR-DE1-515-11 515 11 Plastik 20 530 35
AD-SCR-DE1-607-11 MindB: 105 Rollen 607 11 Papier 20 619 35
Papier: wie oben, Kern: 2 U-förmige Kerben 3x5 mm an beiden Seiten.
AD-SCR-DE1.2-400-11 400 11 Plastik 20 530 40 auf AnfrageAD-SCR-DE1.2-515-11 515 11 Plastik 20 530 35
Paper: Typ 2, 56g/m2, hydraulisch verfilztes Vliesgewebe. Kern: 4 Kerben an einer Seite
AD-SCR-DE2-400-8 400 8 Plastik 20 530 50
auf Anfrage
AD-SCR-DE2-400-11 400 11 Plastik 20 530 40
AD-SCR-DE2-450-11 450 11 Plastik 20 530 40
AD-SCR-DE2-515-11 515 11 Plastik 20 530 40
AD-SCR-DE2-607-11 MindB: 200 Rollen 607 11 Plastik 20 619 40
Papier: Typ 3, 55g/m2, hydraulisch verfilztes Vliesgewebe aus PGI Papier, Zellulose/Polyester. Kern: 4 Kerben an einer Seite.
AD-SCR-DE3-300-11 300 11 Plastik 20 530 35
auf Anfrage
AD-SCR-DE3-400-11 400 11 Plastik 20 530 40
AD-SCR-DE3-515-9 515 9 Plastik 20 530 40
AD-SCR-DE3-515-10 515 10 Plastik 20 530 40
AD-SCR-DE3-515-11 515 11 Plastik 20 530 40
Paper: Typ 5, 50g/m2, strukturiertes Polypropylene, hält Lotpaste im Gewebe
AD-SCR-DE5-300-11 Ähnlich DEK 800071 300 11 Plastik 20 530 40
auf AnfrageAD-SCR-DE5-400-11 Ähnlich DEK 800072 400 11 Plastik 20 530 40
AD-SCR-DE5-515-11 Ähnlich DEK 800073 515 11 Plastik 20 530 40
AdoptSMT Premium Reinigungsrollen für EKRA Drucker
Papier: Typ 1, 68g/m2, hydraulisch verfilztes Vliesgewebe
AD-SCR-EK1-300-8 300 8 Papier 13,5 400 50
auf Anfrage
AD-SCR-EK1-350-10 350 10 Papier 13,5 445 45
AD-SCR-EK1-400-8 400 8 Papier 13,5 400 50
AD-SCR-EK1-400-10 400 10 Papier 13,5 400 45
AD-SCR-EK1-445-8 445 8 Papier 13,5 445 50
AD-SCR-EK1-445-10 445 10 Papier 13,5 445 50
AD-SCR-EK1-500-8 500 8 Papier 13,5 500 50
AD-SCR-EK1-500-10 500 10 Papier 13,5 500 40
AD-SCR-EK1-520-8 520 8 Papier 13,5 530 50
AD-SCR-EK1-520-10 520 10 Papier 13,5 530 50
AD-SCR-EK1-530-8 530 8 Papier 13,5 530 50
AD-SCR-EK1-570-8 570 8 Papier 13,5 570 45
AD-SCR-EK1-680-8 680 8 Papier 13,5 680 50
AD-SCR-EK1.1-445-10 445 10 Papier 13,5 455 40
Paper: Typ 2, 56g/m2, hydraulisch verfilztes Vliesgewebe
AD-SCR-EK2-300-10 300 10 Papier 13,5 400 50
auf Anfrage
AD-SCR-EK2-300-17 300 17 Papier 13,5 400 30
AD-SCR-EK2-350-17 350 17 Papier 13,5 400 30
AD-SCR-EK2-400-8 400 8 Papier 13,5 400 50
AD-SCR-EK2-400-10 400 10 Papier 13,5 400 50
AD-SCR-EK2-400-17 400 17 Papier 13,5 400 30
AD-SCR-EK2-420-8 420 8 Papier 13,5 420 50
AD-SCR-EK2-445-10 445 10 Papier 13,5 445 50
AD-SCR-EK2-450-17 450 17 Papier 13,5 450 30
AD-SCR-EK2-450-8 450 8 Papier 13,5 455 50
AD-SCR-EK2-500-8 500 8 Papier 13,5 500 50
AD-SCR-EK2-500-17 500 17 Papier 13,5 500 30
AD-SCR-EK2-530-17 530 17 Papier 13,5 530 30
AD-SCR-EK2-600-17 600 17 Papier 13,5 600 30
Paper: Typ 3, 55g/m2, hydraulisch verfilztes Vliesgewebe aus PGI Papier, Zellulose/Polyester
AD-SCR-EK3-400-8 400 8 Papier 13,5 400 50
auf Anfrage
AD-SCR-EK3-400-10 400 10 Papier 13,5 400 40
AD-SCR-EK3-405-8 405 8 Papier 13,5 405 50
AD-SCR-EK3-445-8 445 8 Papier 13,5 445 50
AD-SCR-EK3-450-8 450 8 Papier 13,5 450 50
AD-SCR-EK3-500-8 500 8 Papier 13,5 500 50
Paper: Typ 5, 50g/m2, strukturiertes Polypropylene, hält Lotpaste im Gewebe
AD-SCR-EK5-400-8 Papier 13,5 400 50
auf AnfrageAD-SCR-EK5-400-10 Ähnlich DEK 800077 400 10 Papier 13,5 400 50
AD-SCR-EK5-500-10 Ähnlich DEK 800078 500 10 Papier 13,5 500 50
Katalog Schablonendruck & Lot-Preforms - www.AdoptSMT.com - Seite 8
Unsere Preise senden wir Ihnen gerne auf Anfrage: info@adoptsmt.com Unsere Preise senden wir Ihnen gerne auf Anfrage: info@adoptsmt.com
TYP 1: ADOPTSMT REINIGUNGSMATERIAL 68G
Das AdoptSMT 68g Reinigungsmaterial besteht aus hydraulisch

Breite
mm
Länge
m
Kern-
material
Kern ID
mm
Breite
mm 1+ Rolle
1+
Karton
10+
Kartons
Für GKG / JUKI Drucker
AD-SCR-GK1-400-10 Typ 1, 68g 400 10 Plastik 20 410 40
auf Anfrage
AD-SCR-GK1-530-10 Typ 1, 68g 530 10 Plastik 20 540 40
AD-SCR-GK1,1-530-10 Typ 1, 68g, 4 u-förmige Kerben
3,3x5mm an beiden Seiten 530 10 Plastik 20 540 40
AD-SCR-GK2-400-10 Typ 2, 56g 400 10 Plastik 20 410 40
Für INNOTECH Drucker
AD-SCR-IN1-770-10 Typ 1, 68g 770 10 Plastik 20 794 35 auf AnfrageAD-SCR-IN5-455-10 Typ 5, 50 g 455 10 Plastik 20 476 40
Für KURTZ ERSA Drucker
AD-SCR-ER1-400-10 Typ 1, 68g 400 10 Plastik 20 530 40
AD-SCR-ER2-580-10 Typ 2, 56g, 2 Kerben 580 10 Plastik 20 601 40
AD-SCR-ER3-580-10 Typ 3, 55g, 2 Kerben 580 10 Plastik 20 601 40
Für PANASONIC/KME Drucker
AD-SCR-KM1-350-25 Typ 1, 68g 350 25 Papier 38 355 20
auf Anfrage
AD-SCR-KM1-510-30 Typ 1, 68g 510 30 Papier 38 520 20
AD-SCR-KM1-535-11 Typ 1, 68g 535 11 Plastik 20 545 20
AD-SCR-KM2-510-30 Typ 2, 56g 510 30 Papier 38 520 20
AD-SCR-KM2-535-11 Typ 2, 56g 535 11 Plastik 20 545 20
AD-SCR-KM2,1-400-11 Typ 2, 56g, 2 u-förmige Kerben
5x4mm an beiden Seiten 400 11 Plastik 20 540 40
AD-SCR-KM3-370-10 Typ 3, 55 g 370 10 Plastik 20 376 50
AD-SCR-KM3,1-370-10 Typ 3, 55 g, 2 u-förmige Kerben
4x5,5mm an beiden Seiten 370 10 Plastik 20 540 40
AD-SCR-KM5-370-10 Typ 5, 50 g 370 10 Plastik 20 376 50
AD-SCR-KM5,1-370-10 Typ 5, 50 g, 2 u-förmige Kerben
4x5,5mm an beiden Seiten 370 10 Plastik 20 540 40
Für MPM/SPEEDLINE Drucker
AD-SCR-MP1-300-10 Typ 1, 68g 300 10 Papier 19,5 447 40
auf Anfrage
AD-SCR-MP1-443-12 Typ 1, 68g 443 12 Papier 19,5 457 40
AD-SCR-MP1-443-35 Typ 1, 68g 443 35 Papier 19,0 457 12
AD-SCR-MP1-443-44 Typ 1, 68g 443 44 Papier 19,0 457 12
AD-SCR-MP1-445-10 Typ 1, 68g 445 10 Papier 19,5 447 40
AD-SCR-MP2-480-32 Typ 2, 56g 480 32 Papier 19,5 530 12
AD-SCR-MP2-600-30 Typ 2, 56g, MindB 100 Rll, 600 30 Papier 38,0 600 20
AD-SCR-MP2,1-443-12 Typ 2, 56g, Klebeband
14mm x 420mm am Kern 443 12 Papier 19,0 457 40
AD-SCR-MP3-400-32 Typ 3, 55 g 400 32 Papier 19,5 530 20
AD-SCR-MP3,1-400-32 Typ 3, 55 g 400 32 Papier 19,5 450 14
AD-SCR-MP5-443-12
Typ 5,
50g
Ähnlich DEK
800074 443 12 Papier 19,5 455 35
AD-SCR-MP5-443-30
Ähnlich DEK
800075, aber
30 m Länge
443 30 Papier 19,5 455 12
AD-SCR-MP5-445-10 Typ 5, 50 g 445 10 Papier 19,5 447 40
Für SAMSUNG Drucker
AD-SCR-SA1-350-11 Typ 1, 68g 350 11 Plastik 20 450 40 auf AnfrageAD-SCR-SA2,1-455-10 Typ 2, 56g 455 10 Plastik 20 475 35
Für SMTECH Drucker
AD-SCR-SM1-400-8 Typ 1, 68g 400 8 Papier 38 410 50 auf Anfrage
Für SPEEDPRINT Drucker
AD-SCR-SP1-400-10 Typ 1, 68g 400 10 Plastik 20 525 40 auf AnfrageAD-SCR-SP2-400-10 Typ 2, 56g 400 10 Plastik 20 525 40
Für YAMAHA Drucker
AD-SCR-YA1-330-17 Typ 1, 68 g 330 17 Plastik 13,5 357 25
auf Anfrage
AD-SCR-YA1-440-30 Typ 1, 68 g 440 30 Papier 25,5 440 12
AD-SCR-YA2-330-17 Typ 2, 56 g 330 17 Plastik 13,5 357 25
AD-SCR-YA3-330-17 Typ 3, 55 g 330 17 Plastik 13,5 357 25
AD-SCR-YA5-330-17 Typ 5, 50 g 330 17 Plastik 13,5 357 25
Katalog Schablonendruck & Lot-Preforms - www.AdoptSMT.com - Seite 10
Unsere Preise senden wir Ihnen gerne auf Anfrage: info@adoptsmt.com Unsere Preise senden wir Ihnen gerne auf Anfrage: info@adoptsmt.com
PERMALEX™ RAKEL
Permalex Edge™ Metallrakel ist eine Premiummarke für SMT- und Mikroelektronik-

• The ezLOAD system is extremely durable thanks to the soft, flexible design, and is proven to be reliable after testing
in the most hazardous conditions.
• If a support pad becomes damaged or worn, you can just pull it off and replace it.
• Most importantly, the ezLOAD PCB Support System is affordable compared to competitive products on the market.
The new ezLOAD PCB Support System is simple to use. Just place the unit on your equipment‘s board support table
and align as required. Multiple units can be arranged in rows (X & Y) for more support on larger boards. Our standard
design features strong magnets that hold the ezLOAD system in place. We also offer other designs for machines that
have non-magnetic tables. The ezLOAD PCB Support System is compatible with any SMT equipment, from pick-and-
place to chipshooters, screen printers, dispensers, AOI, and more. The ezLOAD system can be customized depending
on machine requirements, specialized components, or specific design application requirements.
How it works:
Katalog Schablonendruck & Lot-Preforms D - www.AdoptSMT.com - Seite 13
Unsere Preise senden wir Ihnen gerne auf Anfrage: info@adoptsmt.com Unsere Preise senden wir Ihnen gerne auf Anfrage: info@adoptsmt.com
Hersteller Druckertyp Artikelnummer Höhe EUR/St.
ezLOAD 120, 127 x 45 mm, für Schlablonendrucker
Assembleon MCP Serie CO-EZL-120-ASB.66 66,0 mm
auf Anfrage
Camalot CO-EZL-120-CAM.74 74,0 mm
DEK
alle Serien CO-EZL-120-DEK.81 81,0 mm
DEK with ProFlow machines CO-EZL-120-DEK.86 86,0 mm
DEK with Autoflex machines CO-EZL-120-DEK.42 42,0 mm
EKRA
alle Serien CO-EZL-120-EKRA.87 87,0 mm
E1 CO-EZL-120-EKRA.22.50 22,5 mm
Versaprint CO-EZL-120-ERSA.98 98,0 mm
CO-EZL-120-EKRA.74 74,0 mm
Essemtec Tucano, SP900 CO-EZL-120-ESM.44 44,0 mm
GKG alle Serien CO-EZL-120-GKG.90 90,0 mm
Milara TD Serie CO-EZL-120-MIL.64 64,0 mm
Minami MK Serie CO-EZL-120-MIN.63 63,0 mm
MPM
Accuflex, Momentum, Accela, MPM125, UP1500 CO-EZL-120-MPM.39 39,0 mm
MPM AP & UP2000 CO-EZL-120-MPM.159 159,0 mm
SMP AV/B with non-magnetic adapter plate CO-EZL-120-MPM-SPM.25 25,0 mm
Panasonic SPG CO-EZL-120-PAN.SPG.41 41,0 mm
Reprint Mantis R29, Spectrum CO-EZL-120-REP.44 44,0 mm
Samsung SMP Serie CO-EZL-120-SAM.123 123,0 mm
Speedprint alle Serien CO-EZL-120-SDP.59 59,0 mm
Yamaha
YCP Serie CO-EZL-120-YMH.YCP.67 67,0 mm
YGP Serie CO-EZL-120-YMH.YGP.64 64,0 mm
YSP Serie CO-EZL-120-YMH.YSP.53.5 53,5 mm
CO-EZL-120-YMH.YSP.58 58,0 mm
CO-EZL-120-YMH.YSP.66 66,0 mm
YVP CO-EZL-120-YMH.YVP.55.5 55,5 mm
ezLOAD 120, 127 x 45 mm, für andere Anwendungen
auf Anfrage
ezLOAD 40, 40 x 45 mm
auf Anfrage